

**ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ**  
**до проекту Закону України «Про особливості реформування підприємств оборонно-промислового комплексу державної форми власності»**

Зміст положення (норми) чинного законодавства	Редакція з урахуванням запропонованих змін
<b>Земельний кодекс України</b>	
<b>Стаття 92. Право постійного користування земельною ділянкою</b>	<b>Стаття 92. Право постійного користування земельною ділянкою</b>
<p>2. Права постійного користування земельною ділянкою із земель державної та комунальної власності набувають:</p> <p>а) підприємства, установи та організації, що належать до державної та комунальної власності;</p> <p>б) громадські організації осіб з інвалідністю України, їх підприємства (об'єднання), установи та організації;</p> <p>в) релігійні організації України, статuti (положення) яких зареєстровано у встановленому законом порядку, виключно для будівництва і обслуговування культових та інших будівель, необхідних для забезпечення їх діяльності;</p> <p>г) публічне акціонерне товариство залізничного транспорту загального користування, утворене відповідно до Закону України «Про особливості утворення публічного акціонерного товариства залізничного транспорту загального користування»;</p> <p>г) заклади освіти незалежно від форми власності;</p> <p>д) співвласники багатоквартирного будинку для обслуговування такого будинку та забезпечення задоволення житлових, соціальних і побутових потреб власників (співвласників) та наймачів (орендарів) квартир та нежитлових приміщень, розташованих у багатоквартирному будинку;</p> <p>е) оператор газотранспортної системи та оператор системи передачі.</p> <p><b>Пункт відсутній.</b></p>	<p>2. Права постійного користування земельною ділянкою із земель державної та комунальної власності набувають:</p> <p>а) підприємства, установи та організації, що належать до державної та комунальної власності;</p> <p>б) громадські організації осіб з інвалідністю України, їх підприємства (об'єднання), установи та організації;</p> <p>в) релігійні організації України, статuti (положення) яких зареєстровано у встановленому законом порядку, виключно для будівництва і обслуговування культових та інших будівель, необхідних для забезпечення їх діяльності;</p> <p>г) публічне акціонерне товариство залізничного транспорту загального користування, утворене відповідно до Закону України «Про особливості утворення публічного акціонерного товариства залізничного транспорту загального користування»;</p> <p>г) заклади освіти незалежно від форми власності;</p> <p>д) співвласники багатоквартирного будинку для обслуговування такого будинку та забезпечення задоволення житлових, соціальних і побутових потреб власників (співвласників) та наймачів (орендарів) квартир та нежитлових приміщень, розташованих у багатоквартирному будинку;</p> <p>е) оператор газотранспортної системи та оператор системи передачі;</p>

	<i>є) господарські товариства в оборонно-промисловому комплексі, визначені частиною першою статті 1 Закону України «Про особливості реформування підприємств оборонно-промислового комплексу державної форми власності».</i>
3. Право постійного користування земельними ділянками може вноситися державою до статутного капіталу публічного акціонерного товариства залізничного транспорту, утвореного відповідно до Закону України «Про особливості утворення публічного акціонерного товариства залізничного транспорту загального користування».	3. Право постійного користування земельними ділянками може вноситися державою до статутного капіталу публічного акціонерного товариства залізничного транспорту, утвореного відповідно до Закону України «Про особливості утворення публічного акціонерного товариства залізничного транспорту загального користування», <i>а також господарського товариства в оборонно-промисловому комплексі, визначеного частиною першою статті 1 Закону України «Про особливості реформування підприємств оборонно-промислового комплексу державної форми власності».</i>
<b>Цивільний кодекс України</b>	
<i>Пункт відсутній.</i>	<i>16. Положення частини другої статті 107, абзацу другого частини четвертої статті 153, частини першої статті 523, частини третьої статті 559 цього Кодексу застосовуються до цивільних відносин, які виникають в процесі здійснення заходів з перетворення Державного концерну «Укроборонпром» в акціонерне товариство, державних унітарних підприємств, у тому числі казенних підприємств, що входять до складу Державного концерну «Укроборонпром» – у господарські товариства, з урахуванням особливостей, встановлених Законом України «Про особливості реформування підприємств оборонно-промислового комплексу державної форми власності».</i>
<b>Господарський кодекс України</b>	
<b>Стаття 73. Поняття державного унітарного підприємства</b>	<b>Стаття 73. Поняття державного унітарного підприємства</b>
6. Органами управління державного унітарного підприємства є: керівник підприємства, який призначається (обирається) суб'єктом управління об'єктами державної власності, що здійснює функції з упр	6. Органами управління державного унітарного підприємства є: керівник підприємства, який призначається (обирається) суб'єктом управління об'єктами державної власності, що здійснює функції з

<p>авління підприємством, або наглядовою радою такого підприємства (у разі її утворення) і є підзвітним органу, який його призначив (обрав);</p> <p>наглядова рада підприємства (у разі її утворення), яка в межах компетенції, визначеної статутом підприємства та законом, контролює і регулює діяльність керівника підприємства.</p> <p>Наглядова рада державного унітарного підприємства утворюється за рішенням суб'єкта управління об'єктами державної власності, що здійснює функції з управління підприємством.</p> <p>Порядок утворення, організації діяльності та ліквідації наглядової ради державного унітарного підприємства (крім підприємств оборонно-промислового комплексу) та її комітетів визначається Кабінетом Міністрів України та переглядається не рідше ніж раз на п'ять років. Порядок утворення, організації діяльності та ліквідації наглядової ради державного унітарного підприємства оборонно-промислового комплексу визначається відповідно до Закону України «Про особливості управління об'єктами державної власності в оборонно-промисловому комплексі».</p> <p>Особливості управління державним унітарним підприємством визначаються Законом України «Про управління об'єктами державної власності».</p> <p>Особливості управління державним унітарним підприємством оборонно-промислового комплексу визначаються Законом України «Про особливості управління об'єктами державної власності в оборонно-промисловому комплексі».</p>	<p>управління підприємством, або наглядовою радою такого підприємства (у разі її утворення) і є підзвітним органу, який його призначив (обрав);</p> <p>наглядова рада підприємства (у разі її утворення), яка в межах компетенції, визначеної статутом підприємства та законом, контролює і регулює діяльність керівника підприємства.</p> <p>Наглядова рада державного унітарного підприємства утворюється за рішенням суб'єкта управління об'єктами державної власності, що здійснює функції з управління підприємством.</p> <p>Порядок утворення, організації діяльності та ліквідації наглядової ради державного унітарного підприємства (крім підприємств оборонно-промислового комплексу) та її комітетів визначається Кабінетом Міністрів України та переглядається не рідше ніж раз на п'ять років. Порядок утворення, організації діяльності та ліквідації наглядової ради державного унітарного підприємства оборонно-промислового комплексу визначається відповідно до Закону України «Про особливості управління об'єктами державної власності в оборонно-промисловому комплексі».</p> <p>Особливості управління державним унітарним підприємством визначаються Законом України «Про управління об'єктами державної власності».</p> <p>Особливості управління державним унітарним підприємством оборонно-промислового комплексу визначаються <b>законами України «Про особливості управління об'єктами державної власності в оборонно-промисловому комплексі» та «Про особливості реформування підприємств оборонно-промислового комплексу державної форми власності».</b></p>
<p><b>Стаття 75. Особливості господарської діяльності державних комерційних підприємств</b></p>	<p><b>Стаття 75. Особливості господарської діяльності державних комерційних підприємств</b></p>
<p>5. Державне комерційне підприємство не має права безоплатно передавати належне йому майно іншим юридичним особам чи</p>	<p>5. Державне комерційне підприємство не має права безоплатно передавати належне йому майно іншим юридичним особам чи</p>

<p>громадянам, крім випадків, передбачених законом. Відчужувати майнові об'єкти, що належать до основних фондів, державне комерційне підприємство має право лише за попередньою згодою органу, до сфери управління якого воно належить, і лише на конкурентних засадах, якщо інше не встановлено законом. Розпоряджатися в інший спосіб майном, що належить до основних фондів, державне комерційне підприємство має право лише у межах повноважень та у спосіб, що передбачені цим Кодексом та іншими законами.</p> <p>Відчуження нерухомого майна, а також повітряних і морських суден, суден внутрішнього плавання та рухомого складу залізничного транспорту здійснюється за умови додаткового погодження в установленому порядку з Фондом державного майна України.</p> <p>Фонд державного майна України виступає організатором продажу нерухомого майна в порядку, що встановлюється Кабінетом Міністрів України.</p>	<p>громадянам, крім випадків, передбачених законом. Відчужувати майнові об'єкти, що належать до основних фондів, державне комерційне підприємство має право лише за попередньою згодою органу, до сфери управління якого воно належить, і лише на конкурентних засадах, якщо інше не встановлено законом. Розпоряджатися в інший спосіб майном, що належить до основних фондів, державне комерційне підприємство має право лише у межах повноважень та у спосіб, що передбачені цим Кодексом та іншими законами.</p> <p>Відчуження нерухомого майна, а також повітряних і морських суден, суден внутрішнього плавання та рухомого складу залізничного транспорту здійснюється за умови додаткового погодження в установленому порядку з Фондом державного майна України, <i>крім випадків, передбачених законом.</i></p> <p>Фонд державного майна України виступає організатором продажу нерухомого майна в порядку, що встановлюється Кабінетом Міністрів України.</p>
<p><b>Стаття 77. Особливості господарської діяльності казенних підприємств</b></p>	<p><b>Стаття 77. Особливості господарської діяльності казенних підприємств</b></p>
<p>4. Казенне підприємство не має права відчужувати або іншим способом розпоряджатися закріпленим за ним майном, що належить до основних фондів, без попередньої згоди органу, до сфери управління якого воно входить.</p> <p>Відчуження нерухомого майна, а також повітряних і морських суден, суден внутрішнього плавання та рухомого складу залізничного транспорту здійснюється за умови додаткового погодження в установленому порядку з Фондом державного майна України.</p> <p>Фонд державного майна України виступає організатором продажу нерухомого майна в порядку, що встановлюється Кабінетом Міністрів України.</p>	<p>4. Казенне підприємство не має права відчужувати або іншим способом розпоряджатися закріпленим за ним майном, що належить до основних фондів, без попередньої згоди органу, до сфери управління якого воно входить.</p> <p>Відчуження нерухомого майна, а також повітряних і морських суден, суден внутрішнього плавання та рухомого складу залізничного транспорту здійснюється за умови додаткового погодження в установленому порядку з Фондом державного майна України, <i>крім випадків, передбачених законом.</i></p> <p>Фонд державного майна України виступає організатором продажу нерухомого майна в порядку, що встановлюється Кабінетом Міністрів України.</p>
<p><b>Стаття 89. Управління господарським товариством</b></p>	<p><b>Стаття 89. Управління господарським товариством</b></p>

<p>3. Господарське товариство, у статутному капіталі якого більше 50 відсотків акцій (часток, паїв) прямо чи опосередковано належить державі, зобов'язане на кожний наступний рік складати і виконувати річний фінансовий план відповідно до статті 75 цього Кодексу.</p> <p>Фінансові плани оператора газотранспортної системи та оператора системи передачі, а також господарського товариства, яке володіє корпоративними правами в операторі газотранспортної системи, не підлягають затвердженню відповідно до статті 75 цього Кодексу.</p> <p>Фінансові плани оператора газотранспортної системи та/або оператора газосховищ, оператора системи передачі, а також господарського товариства, яке володіє корпоративними правами в операторі газотранспортної системи, розробляються в порядку, визначеному їхніми установчими документами, та затверджуються суб'єктами управління об'єктами державної власності, що використовуються у процесі провадження діяльності з транспортування та/або зберігання природного газу, передачі електричної енергії.</p>	<p>3. Господарське товариство, у статутному капіталі якого більше 50 відсотків акцій (часток, паїв) прямо чи опосередковано належить державі, зобов'язане на кожний наступний рік складати і виконувати річний фінансовий план відповідно до статті 75 цього Кодексу.</p> <p>Фінансові плани оператора газотранспортної системи та оператора системи передачі, а також господарського товариства, яке володіє корпоративними правами в операторі газотранспортної системи, не підлягають затвердженню відповідно до статті 75 цього Кодексу.</p> <p>Фінансові плани оператора газотранспортної системи та/або оператора газосховищ, оператора системи передачі, а також господарського товариства, яке володіє корпоративними правами в операторі газотранспортної системи, розробляються в порядку, визначеному їхніми установчими документами, та затверджуються суб'єктами управління об'єктами державної власності, що використовуються у процесі провадження діяльності з транспортування та/або зберігання природного газу, передачі електричної енергії.</p> <p><i>Фінансові плани акціонерних товариств, що провадять діяльність в оборонно-промисловому комплексі, затверджуються відповідно до законів України «Про особливості управління об'єктами державної власності в оборонно-промисловому комплексі» та «Про особливості реформування підприємств оборонно-промислового комплексу державної форми власності».</i></p>
<p><b>Стаття 214. Державна політика з питань банкрутства</b></p>	<p><b>Стаття 214. Державна політика з питань банкрутства</b></p>
<p>1. Державну політику щодо запобігання банкрутству, забезпечення умов реалізації процедур відновлення платоспроможності суб'єкта підприємництва або визнання його банкрутом щодо державних підприємств та підприємств, у статутному капіталі яких частка державної власності перевищує двадцять п'ять відсотків, а також суб'єктів підприємництва інших форм власності у випадках, передбачених законом, здійснює</p>	<p>1. Державну політику щодо запобігання банкрутству, забезпечення умов реалізації процедур відновлення платоспроможності суб'єкта підприємництва або визнання його банкрутом щодо державних підприємств та підприємств, у статутному капіталі яких частка державної власності перевищує двадцять п'ять відсотків, а також суб'єктів підприємництва інших форм власності у випадках, передбачених законом, здійснює</p>

центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері банкрутства.

2. Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері банкрутства, сприяє створенню організаційних, економічних та інших умов, необхідних для реалізації процедур відновлення платоспроможності суб'єктів підприємництва - боржників або визнання їх банкрутами. Повноваження центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері банкрутства, визначаються законом.

3. Процедури щодо неплатоспроможних боржників, передбачені цим Кодексом, не застосовуються до казенних підприємств. До державних підприємств, які відповідно до закону не підлягають приватизації, вказані процедури застосовуються в частині санації чи ліквідації лише після виключення їх у встановленому порядку з переліку об'єктів, що не підлягають приватизації.

центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері банкрутства.

2. Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері банкрутства, сприяє створенню організаційних, економічних та інших умов, необхідних для реалізації процедур відновлення платоспроможності суб'єктів підприємництва - боржників або визнання їх банкрутами. Повноваження центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері банкрутства, визначаються законом.

3. Процедури щодо неплатоспроможних боржників, передбачені цим Кодексом, не застосовуються до казенних підприємств. До державних підприємств, які відповідно до закону не підлягають приватизації, вказані процедури застосовуються в частині санації чи ліквідації лише після виключення їх у встановленому порядку з переліку об'єктів, що не підлягають приватизації.

*4. У справах про банкрутство державних підприємств, включених до Переліку державних підприємств, що не підлягають приватизації, але можуть бути перетворені в господарські товариства, що задіяні у виконанні державного оборонного замовлення, виробництві, розробленні, модернізації, ремонті, обслуговуванні озброєння та військової техніки, може застосовуватися судова процедура санації.*

*5. Майно державних підприємств, включених до Переліку державних підприємств, що не підлягають приватизації, але можуть бути перетворені в господарські товариства, та перебувають у процедурі банкрутства, може бути реалізоване в судовій процедурі санації за погодженням з уповноваженим суб'єктом господарювання з управління об'єктами державної власності в оборонно-промисловому комплексі в установленому порядку, якщо таке майно не входить до складу єдиного майнового комплексу, що забезпечує основні види діяльності такого суб'єкта господарювання, або більше трьох років не використовується у виробничій діяльності і подальше його використання не планується.*

<p>4. У випадках, передбачених законом, не застосовуються процедури банкрутства щодо комунальних підприємств.</p> <p>5. Щодо окремих категорій суб'єктів підприємництва законом можуть бути визначені особливості регулювання відносин, пов'язаних з банкрутством.</p> <p>6. Відносини, пов'язані з банкрутством, учасниками яких є іноземні кредитори, регулюються законодавством України з урахуванням відповідних положень міжнародних договорів, згоду на обов'язковість яких надано Верховною Радою України.</p>	<p>6. У випадках, передбачених законом, не застосовуються процедури банкрутства щодо комунальних підприємств.</p> <p>7. Щодо окремих категорій суб'єктів підприємництва законом можуть бути визначені особливості регулювання відносин, пов'язаних з банкрутством.</p> <p>8. Відносини, пов'язані з банкрутством, учасниками яких є іноземні кредитори, регулюються законодавством України з урахуванням відповідних положень міжнародних договорів, згоду на обов'язковість яких надано Верховною Радою України.</p>
<p align="center"><b>Кодекс України з процедур банкрутства</b></p>	
<p><b>Стаття 96. Особливості банкрутства державних підприємств та підприємств, у статутному капіталі яких частка державної власності перевищує 50 відсотків</b></p>	<p><b>Стаття 96. Особливості банкрутства державних підприємств та підприємств, у статутному капіталі яких частка державної власності перевищує 50 відсотків</b></p>
<p><i>Частина відсутня.</i></p>	<p><i>14. З метою виконання заходів із підготовки підприємств до перетворення та безоплатної передачі майна у порядку, передбаченому Законом України «Про особливості реформування підприємств оборонно-промислового комплексу державної форми власності», майно державного підприємства, яке є учасником Державного концерну «Укроборонпром», господарського товариства, визначеного частиною першою статті 1 Закону України «Про особливості реформування підприємств оборонно-промислового комплексу державної форми власності», щодо якого відкрито провадження у справі про банкрутство, на підставі ухвали господарського суду замінюється іншим майном, ринкова вартість якого не є меншою, ніж ринкова вартість майна, щодо якого встановлено обтяження щодо розпорядження та яке замінюється, у тому числі майном, переданим відповідному суб'єкту господарювання (боржнику) за рішенням уповноваженого суб'єкта управління. Ухвала господарського суду</i></p>

	<p><i>постановляється на підставі клопотання боржника, уповноваженого суб'єкта управління або суб'єкта управління. Відповідно до ухвали господарського суду щодо майна боржника, яке замінюється, підлягають скасуванню заходи щодо забезпечення вимог кредиторів, у тому числі, арешти такого майна, чи інші обтяження щодо розпорядження таким майном, та таке майно за рішенням уповноваженого суб'єкта управління може бути передане боржником у порядку, передбаченому Законом України «Про особливості реформування підприємств оборонно-промислового комплексу державної форми власності». Задоволення вимог кредиторів може здійснюватися боржником за рахунок переданого уповноваженим суб'єктом управління іншого майна.</i></p>
<b>ПРИКІНЦЕВІ ТА ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ</b>	<b>ПРИКІНЦЕВІ ТА ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ</b>
<i>Пункт відсутній.</i>	<p><i>1<sup>2</sup>. Не допускається відкриття проваджень у справах про банкрутство господарських товариств в оборонно-промисловому комплексі, визначених частиною першою статті 1 Закону України «Про особливості реформування підприємств оборонно-промислового комплексу державної форми власності», крім тих, що ліквідуються за рішенням боржника, протягом трьох років з дня набрання чинності цим Законом.</i></p>
<i>Пункт відсутній.</i>	<p><i>1<sup>3</sup>. На період та з метою проведення заходів з реорганізації державних унітарних комерційних підприємств, які є учасниками Державного концерну «Укроборонпром», передбачених Законом України «Про особливості реформування підприємств оборонно-промислового комплексу державної форми власності», до вказаних підприємств не застосовуються норми цього Кодексу в частині заборони проведення реорганізації підприємств, щодо яких відкрито провадження у справі про банкрутство.</i></p>
<b>Закон України «Про захист економічної конкуренції»</b>	
<b>Розділ Х. ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ</b>	<b>Розділ Х. ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ</b>



<p><i>Пункт відсутній.</i></p>	<p><i>4<sup>4</sup>. Положення частини другої статті 22 цього Закону не застосовуються до випадків реорганізації державних унітарних комерційних підприємств, у тому числі казенних підприємств, які є учасниками Державного концерну «Укроборонпром», утворення акціонерного товариства шляхом перетворення Державного концерну «Укроборонпром», утворення господарських товариств в оборонно-промисловому комплексі та передачі пакетів акцій таких господарських товариств до статутного капіталу вказаного акціонерного товариства або іншого господарського товариства в оборонно-промисловому комплексі відповідно до Закону України «Про особливості реформування підприємств оборонно-промислового комплексу державної форми власності».</i></p>
<p><b>Закон України «Про оцінку майна, майнових прав та професійну оціночну діяльність в Україні»</b></p>	
<p><b>Стаття 7. Випадки проведення оцінки майна</b></p>	<p><b>Стаття 7. Випадки проведення оцінки майна</b></p>
<p>Проведення оцінки майна є обов'язковим у випадках:</p> <p>створення підприємств (господарських товариств) на базі державного майна або майна, що є у комунальній власності;</p> <p>реорганізації, банкрутства, ліквідації державних, комунальних підприємств та підприємств (господарських товариств) з державною часткою майна (часткою комунального майна);</p> <p>...</p>	<p>Проведення оцінки майна є обов'язковим у випадках:</p> <p>створення підприємств (господарських товариств) на базі державного майна або майна, що є у комунальній власності, <b>крім випадків, встановлених законом;</b></p> <p>реорганізації, банкрутства, ліквідації державних, комунальних підприємств та підприємств (господарських товариств) з державною часткою майна (часткою комунального майна), <b>крім випадків, встановлених законом;</b></p> <p>...</p>
<p><b>Закон України «Про холдингові компанії в Україні»</b></p>	
<p><b>Стаття 11. Прикінцеві положення</b></p>	<p><b>Стаття 11. Прикінцеві положення</b></p>
<p><i>Частина відсутня.</i></p>	<p><i>4<sup>1</sup>. Дія цього Закону не поширюється на Державний концерн «Укроборонпром», державні унітарні підприємства, у тому числі казенні підприємства, що входять до складу Державного</i></p>

	концерну «Укроборонпром», у процесі їх перетворення (реорганізації), господарські товариства, які утворюються, діють та припиняються відповідно до Закону України «Про особливості реформування підприємств оборонно-промислового комплексу державної форми власності».
<b>Закон України «Про управління об'єктами державної власності»</b>	
<b>Стаття 3. Об'єкти управління державної власності</b>	<b>Стаття 3. Об'єкти управління державної власності</b>
<p>2. Дія цього Закону не поширюється на управління об'єктами власності Українського народу, визначеними частиною першою статті 13 Конституції України, а також на здійснення прав інтелектуальної власності та корпоративні права, що виникли внаслідок участі державних наукових (науково-дослідних, науково-технологічних, науково-технічних, науково-практичних) установ та державних університетів, академій, інститутів у створенні господарських товариств шляхом внесення до статутного капіталу такого товариства майнових прав інтелектуальної власності, що належать цим установам та навчальним закладам.</p> <p>Особливості управління об'єктами державної власності в оборонно-промисловому комплексі визначаються Законом України «Про особливості управління об'єктами державної власності в оборонно-промисловому комплексі».</p> <p>...</p>	<p>2. Дія цього Закону не поширюється на управління об'єктами власності Українського народу, визначеними частиною першою статті 13 Конституції України, а також на здійснення прав інтелектуальної власності та корпоративні права, що виникли внаслідок участі державних наукових (науково-дослідних, науково-технологічних, науково-технічних, науково-практичних) установ та державних університетів, академій, інститутів у створенні господарських товариств шляхом внесення до статутного капіталу такого товариства майнових прав інтелектуальної власності, що належать цим установам та навчальним закладам.</p> <p>Особливості управління об'єктами державної власності в оборонно-промисловому комплексі визначаються Законом України «Про особливості управління об'єктами державної власності в оборонно-промисловому комплексі» <i>та Законом України «Про особливості реформування підприємств оборонно-промислового комплексу державної форми власності».</i></p> <p>...</p>
<b>Стаття 7. Повноваження Фонду державного майна України</b>	<b>Стаття 7. Повноваження Фонду державного майна України</b>
<p>1. Фонд державного майна України відповідно до законодавства:</p> <p>...</p> <p>2) щодо нерухомого та іншого окремого індивідуально визначеного державного майна:</p>	<p>1. Фонд державного майна України відповідно до законодавства:</p> <p>...</p> <p>2) щодо нерухомого та іншого окремого індивідуально визначеного державного майна:</p>

<p>...</p> <p>й) погоджує (приймає) рішення про передачу об'єктів державної власності в комунальну власність, до сфери управління інших уповноважених органів управління або Національній академії наук України, галузевим академіям наук;</p> <p>...</p>	<p>...</p> <p>й) погоджує (приймає) рішення про передачу об'єктів державної власності в комунальну власність, до сфери управління інших уповноважених органів управління або Національній академії наук України, галузевим академіям наук, <i>крім випадків, передбачених законом</i>;</p> <p>...</p>
<p><b>Стаття 11. Особливості управління та обмеження щодо розпорядження об'єктами державної власності</b></p>	<p><b>Стаття 11. Особливості управління та обмеження щодо розпорядження об'єктами державної власності</b></p>
<p>5. Господарська організація, у статутному капіталі якої є корпоративні права держави, за підсумками календарного року зобов'язана спрямувати частину чистого прибутку на виплату дивідендів згідно з порядком, затвердженим Кабінетом Міністрів України.</p> <p>Частина чистого прибутку Державної керуючої холдингової компанії, яка за підсумками календарного року має бути спрямована на виплату дивідендів, визначається її наглядовою радою.</p> <p>Господарськими товариствами енергетичної галузі, 100 відсотків акцій (часток) яких знаходяться у статутних капіталах господарських товариств, акціонером яких є держава і володіє в них контрольним пакетом акцій, чистий прибуток, з якого розраховуються та сплачуються дивіденди, зменшується на суму цільових коштів (обсяг інвестиційної складової), що надійшли у складі тарифу і спрямовуються на виконання інвестиційних проектів, рішення щодо яких приймаються Кабінетом Міністрів України, та на обсяг повернення кредитних коштів (у складі тарифу), що були запозичені для фінансування капітальних вкладень на будівництво (реконструкцію, модернізацію) об'єктів згідно з відповідними рішеннями Кабінету Міністрів України.</p> <p>Господарські товариства, у статутному капіталі яких є корпоративні права держави, до 1 травня року, що настає за звітним,</p>	<p>5. Господарська організація, у статутному капіталі якої є корпоративні права держави, за підсумками календарного року зобов'язана спрямувати частину чистого прибутку на виплату дивідендів згідно з порядком, затвердженим Кабінетом Міністрів України.</p> <p>Частина чистого прибутку Державної керуючої холдингової компанії, яка за підсумками календарного року має бути спрямована на виплату дивідендів, визначається її наглядовою радою.</p> <p>Господарськими товариствами енергетичної галузі, 100 відсотків акцій (часток) яких знаходяться у статутних капіталах господарських товариств, акціонером яких є держава і володіє в них контрольним пакетом акцій, чистий прибуток, з якого розраховуються та сплачуються дивіденди, зменшується на суму цільових коштів (обсяг інвестиційної складової), що надійшли у складі тарифу і спрямовуються на виконання інвестиційних проектів, рішення щодо яких приймаються Кабінетом Міністрів України, та на обсяг повернення кредитних коштів (у складі тарифу), що були запозичені для фінансування капітальних вкладень на будівництво (реконструкцію, модернізацію) об'єктів згідно з відповідними рішеннями Кабінету Міністрів України.</p> <p>Господарські товариства, у статутному капіталі яких є корпоративні права держави, до 1 травня року, що настає за звітним, приймають рішення про відрахування не менше 30 відсотків чистого</p>

приймають рішення про відрахування не менше 30 відсотків чистого прибутку на виплату дивідендів.

Господарські товариства, у статутному капіталі яких є корпоративні права держави, сплачують до Державного бюджету України дивіденди у строк не пізніше 1 липня року, що настає за звітним, нараховані пропорційно розміру державної частки (акцій) у їх статутних капіталах.

Господарські товариства, 50 і більше відсотків акцій (часток) яких знаходяться у статутних капіталах господарських товариств, частка держави в яких становить 100 відсотків, сплачують дивіденди безпосередньо до Державного бюджету України у строк не пізніше 1 липня року, що настає за звітним, у розмірі базових нормативів відрахування частки прибутку, що спрямовується на виплату дивідендів, але не менше 30 відсотків, пропорційно розміру державної частки (акцій) у статутних капіталах господарських товариств, акціонером яких є держава і володіє в них контрольним пакетом акцій.

На суму дивідендів на державну частку, несвоєчасно сплачених господарським товариством, у статутному капіталі якого є корпоративні права держави, та господарським товариством, 50 і більше відсотків акцій (часток) яких знаходяться у статутному капіталі господарського товариства, частка держави якого становить 100 відсотків, центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері управління об'єктами державної власності, нараховується пеня, яка сплачується до загального фонду Державного бюджету України з розрахунку подвійної облікової ставки Національного банку України від суми недоплати, розрахованої за кожний день прострочення платежу, починаючи з наступного дня після настання строку платежу і по день сплати включно.

Господарські товариства, у статутному капіталі яких є корпоративні права держави, та господарські товариства, 50 і більше відсотків акцій (часток) яких знаходяться у статутних капіталах

прибутку на виплату дивідендів, *якщо інше не встановлено законом*.

Господарські товариства, у статутному капіталі яких є корпоративні права держави, сплачують до Державного бюджету України дивіденди у строк не пізніше 1 липня року, що настає за звітним, нараховані пропорційно розміру державної частки (акцій) у їх статутних капіталах.

Господарські товариства, 50 і більше відсотків акцій (часток) яких знаходяться у статутних капіталах господарських товариств, частка держави в яких становить 100 відсотків, сплачують дивіденди безпосередньо до Державного бюджету України у строк не пізніше 1 липня року, що настає за звітним, у розмірі базових нормативів відрахування частки прибутку, що спрямовується на виплату дивідендів, але не менше 30 відсотків, пропорційно розміру державної частки (акцій) у статутних капіталах господарських товариств, акціонером яких є держава і володіє в них контрольним пакетом акцій, *якщо інше не встановлено законом*.

На суму дивідендів на державну частку, несвоєчасно сплачених господарським товариством, у статутному капіталі якого є корпоративні права держави, та господарським товариством, 50 і більше відсотків акцій (часток) яких знаходяться у статутному капіталі господарського товариства, частка держави якого становить 100 відсотків, центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері управління об'єктами державної власності, нараховується пеня, яка сплачується до загального фонду Державного бюджету України з розрахунку подвійної облікової ставки Національного банку України від суми недоплати, розрахованої за кожний день прострочення платежу, починаючи з наступного дня після настання строку платежу і по день сплати включно.

Господарські товариства, у статутному капіталі яких є корпоративні права держави, та господарські товариства, 50 і більше відсотків акцій (часток) яких знаходяться у статутних капіталах господарських товариств, частка держави яких становить 100

господарських товариств, частка держави яких становить 100 відсотків, які не прийняли рішення про нарахування дивідендів до 1 травня року, що настає за звітним, сплачують до державного бюджету частину чистого прибутку у розмірі, визначеному за базовими нормативами відрахування частки прибутку, що спрямовується на виплату дивідендів, встановлених на відповідний рік, але не менше 30 відсотків, до 1 липня року, що настає за звітним. На суму таких коштів податковими органами нараховується пеня у порядку, визначеному абзацом шостим цієї частини, яка сплачується до загального фонду Державного бюджету України.

Господарські товариства один раз на рік подають до податкового органу розрахунок частини чистого прибутку (доходу), дивідендів на державну частку в порядку та строки, встановлені Податковим кодексом України.

Платники частини чистого прибутку (доходу), дивідендів на державну частку несуть відповідальність за неподання або несвоєчасне подання до податкових органів розрахунку частини чистого прибутку (доходу), дивідендів на державну частку або за порушення правил нарахування та сплати (перерахування) таких платежів у порядку, передбаченому Податковим кодексом України.

Чистий прибуток господарських товариств, у статутному капіталі яких є корпоративні права держави, та господарських товариств, 50 і більше відсотків акцій (часток) яких знаходяться у статутних капіталах господарських товариств, частка держави яких становить 100 відсотків, з якого розраховуються та сплачуються дивіденди відповідно до абзаців третього та п'ятого цієї статті, зменшується на суму прибутку, яка виникла в результаті виконання законів України «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо питань оподаткування природного газу та електричної енергії», «Про деякі питання заборгованості підприємств оборонно-промислового комплексу - учасників Державного концерну «Укроборонпром» та забезпечення їх стабільного розвитку» та «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо оподаткування підприємств - учасників Державного концерну «Укроборонпром».

відсотків, які не прийняли рішення про нарахування дивідендів до 1 травня року, що настає за звітним, сплачують до державного бюджету частину чистого прибутку у розмірі, визначеному за базовими нормативами відрахування частки прибутку, що спрямовується на виплату дивідендів, встановлених на відповідний рік, але не менше 30 відсотків, до 1 липня року, що настає за звітним, **якщо інше не встановлено законом**. На суму таких коштів податковими органами нараховується пеня у порядку, визначеному абзацом шостим цієї частини, яка сплачується до загального фонду Державного бюджету України.

Господарські товариства один раз на рік подають до податкового органу розрахунок частини чистого прибутку (доходу), дивідендів на державну частку в порядку та строки, встановлені Податковим кодексом України.

Платники частини чистого прибутку (доходу), дивідендів на державну частку несуть відповідальність за неподання або несвоєчасне подання до податкових органів розрахунку частини чистого прибутку (доходу), дивідендів на державну частку або за порушення правил нарахування та сплати (перерахування) таких платежів у порядку, передбаченому Податковим кодексом України.

Чистий прибуток господарських товариств, у статутному капіталі яких є корпоративні права держави, та господарських товариств, 50 і більше відсотків акцій (часток) яких знаходяться у статутних капіталах господарських товариств, частка держави яких становить 100 відсотків, з якого розраховуються та сплачуються дивіденди відповідно до абзаців третього та п'ятого цієї статті, зменшується на суму прибутку, яка виникла в результаті виконання законів України «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо питань оподаткування природного газу та електричної енергії», «Про деякі питання заборгованості підприємств оборонно-промислового комплексу - учасників Державного концерну «Укроборонпром» та забезпечення їх стабільного розвитку» та «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо оподаткування підприємств - учасників Державного концерну «Укроборонпром».

<p><i>Абзаци відсутні.</i></p>	<p><i>Особливості відрахування акціонерним товариством, утвореним шляхом перетворення Державного концерну «Укроборонпром», а також господарськими товариствами в оборонно-промисловому комплексі (в значенні, наданому цьому терміну в Законі України «Про особливості реформування підприємств оборонно-промислового комплексу державної форми власності») частини чистого прибутку на виплату дивідендів, розмір дивідендів та порядок їх сплати визначаються Законом України «Про особливості реформування підприємств оборонно-промислового комплексу державної форми власності».</i></p> <p><i>Установити, що протягом трьох років з дня набрання чинності Законом України «Про особливості реформування підприємств оборонно-промислового комплексу державної форми власності» чистий прибуток акціонерного товариства, утвореного шляхом перетворення Державного концерну «Укроборонпром», з якого розраховуються та сплачуються дивіденди, зменшується на суму прибутку (доходу), яка виникла в результаті сплати йому внесків та дивідендів, за умови використання цих коштів для поповнення статутних капіталів державних підприємств, у тому числі казенних підприємств, господарських товариств в оборонно-промисловому комплексі, визначених частиною першою статті 1 Закону України «Про особливості реформування підприємств оборонно-промислового комплексу державної форми власності», з метою забезпечення їх фінансового оздоровлення, погашення їх заборгованостей, розвитку і модернізації виробництва, фінансування науково-технічних розробок, забезпечення їх інноваційної діяльності або забезпечення умов для проведення заходів з їх перетворення на господарські товариства, або спрямування цих коштів до фондів інвестиційного, інноваційного розвитку.</i></p>
<p>6. Викуп акцій (часток) додаткової емісії здійснюється за рахунок коштів, передбачених державним бюджетом на такі цілі, або в обмін на корпоративні права держави у статутних капіталах господарських організацій в порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.</p>	<p>6. Викуп акцій (часток) додаткової емісії здійснюється за рахунок коштів, передбачених державним бюджетом на такі цілі, <b>коштів суб'єкта управління, уповноваженого суб'єкта управління, , або в обмін на державне майно</b>, на корпоративні права держави у</p>

	статутних капіталах господарських організацій в порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.
<p>7. Створення господарських організацій на базі об'єктів державної власності здійснюється за умови, що розмір корпоративних прав держави перевищуватиме 50 відсотків їх статутного капіталу.</p> <p>Зазначені обмеження, встановлені абзацом першим частини сьомої цієї статті, не поширюються на випадки перетворення орендних підприємств у господарські товариства відповідно до вимог Закону України «Про приватизацію державного майна» та інших нормативно-правових актів з питань приватизації.</p>	<p>7. Створення господарських організацій на базі об'єктів державної власності здійснюється за умови, що розмір корпоративних прав держави перевищуватиме 50 відсотків їх статутного капіталу.</p> <p>Зазначені обмеження, встановлені абзацом першим частини сьомої цієї статті, не поширюються на випадки перетворення орендних підприємств у господарські товариства відповідно до вимог Закону України «Про приватизацію державного майна» та інших нормативно-правових актів з питань приватизації, <b><i>а також на випадки створення господарських організацій за участю державних підприємств оборонно-промислового комплексу, які входять до складу Державного концерну «Укроборонпром» та господарського товариства в оборонно-промисловому комплексі, визначеного частиною першою статті 1 Закону України «Про особливості реформування підприємств оборонно-промислового комплексу державної форми власності».</i></b></p>
<p>9. Нерухоме майно об'єктів державної власності, що не підлягають приватизації, не може бути відчужене, вилучене, передане до статутного капіталу господарських організацій і щодо такого майна не можуть вчинятися дії, наслідком яких може бути їх відчуження.</p> <p>Зазначені обмеження не поширюються на рішення органів управління господарських товариств, Фонду державного майна України або уповноважених органів управління про передачу об'єктів соціальної сфери, гуртожитків та об'єктів незавершеного капітального будівництва у комунальну власність (крім об'єктів соціальної сфери, гуртожитків та об'єктів незавершеного будівництва, що перебувають у господарському віданні чи в оперативному управлінні військових частин, закладів, установ та організацій Збройних Сил України) та на відчуження шляхом приватизації, а також на рішення державних підприємств, установ і</p>	<p>9. Нерухоме майно об'єктів державної власності, що не підлягають приватизації, не може бути відчужене, вилучене, передане до статутного капіталу господарських організацій і щодо такого майна не можуть вчинятися дії, наслідком яких може бути їх відчуження.</p> <p>Зазначені обмеження не поширюються на рішення органів управління господарських товариств, Фонду державного майна України або уповноважених органів управління про передачу об'єктів соціальної сфери, гуртожитків та об'єктів незавершеного капітального будівництва у комунальну власність (крім об'єктів соціальної сфери, гуртожитків та об'єктів незавершеного будівництва, що перебувають у господарському віданні чи в оперативному управлінні військових частин, закладів, установ та організацій Збройних Сил України) та на відчуження шляхом приватизації, а також на рішення державних підприємств, установ і</p>

<p>організацій, господарських товариств, у статутному капіталі яких 100 відсотків акцій (часток) належать державі, про відчуження житла працівникам таких підприємств, установ, організацій та господарських товариств шляхом продажу, що здійснюється на виконання умов укладених колективних договорів без застосування конкурентних засад.</p> <p><i>Абзаци відсутні.</i></p>	<p>організацій, господарських товариств, у статутному капіталі яких 100 відсотків акцій (часток) належать державі, про відчуження житла працівникам таких підприємств, установ, організацій та господарських товариств шляхом продажу, що здійснюється на виконання умов укладених колективних договорів без застосування конкурентних засад.</p> <p><i>Нерухоме майно об'єктів державної власності, включених до Переліку державних підприємств, що не підлягають приватизації, але можуть бути перетворені в господарські товариства, може бути передане до статутного капіталу господарських товариств, утворених на базі таких підприємств.</i></p> <p><i>За погодженням з уповноваженим суб'єктом управління, визначеним Законом України «Про особливості реформування підприємств оборонно-промислового комплексу державної форми власності», нерухоме майно об'єктів державної власності, що не підлягають приватизації, може бути відчужено відповідним підприємством або господарським товариством в оборонно-промисловому комплексі в установленому порядку, якщо таке майно не входить до складу єдиного майнового комплексу, що забезпечує основні види діяльності такого суб'єкта господарювання, або більше трьох років не використовується у виробничій діяльності і подальше його використання не планується.</i></p>
<p><b>Стаття 11<sup>1</sup>. Особливості відрахування державними підприємствами частини прибутку (доходу)</b></p>	<p><b>Стаття 11<sup>1</sup>. Особливості відрахування державними підприємствами частини прибутку (доходу)</b></p>
<p>2. Чистий прибуток державних підприємств енергетичної галузі, з якого розраховується та сплачується частина чистого прибутку (доходу), зменшується на суму цільових коштів (обсяг інвестиційної складової), що надійшли у складі тарифу і спрямовуються на виконання інвестиційних проектів, рішення щодо яких приймаються Кабінетом Міністрів України, та на обсяг повернення кредитних коштів (у складі тарифу), запозичених для фінансування капітальних</p>	<p>2. Чистий прибуток державних підприємств енергетичної галузі, з якого розраховується та сплачується частина чистого прибутку (доходу), зменшується на суму цільових коштів (обсяг інвестиційної складової), що надійшли у складі тарифу і спрямовуються на виконання інвестиційних проектів, рішення щодо яких приймаються Кабінетом Міністрів України, та на обсяг повернення кредитних коштів (у складі тарифу), запозичених для фінансування капітальних</p>



вкладень на будівництво (реконструкцію, модернізацію) об'єктів згідно з відповідними рішеннями Кабінету Міністрів України.

Державними підприємствами електроенергетичної галузі, фінансування яких здійснюється в межах кошторису, затвердженого національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, відрахування частини чистого прибутку (доходу) провадяться із суми перевищення фактично отриманих кошторисних доходів над фактично здійсненими кошторисними видатками у звітному періоді.

Чистий прибуток державних підприємств енергетичної галузі, з якого розраховується та сплачується частина чистого прибутку (доходу), зменшується на суму прибутку, яка виникла в результаті виконання законів України «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо питань оподаткування природного газу та електричної енергії», «Про деякі питання заборгованості підприємств оборонно-промислового комплексу - учасників Державного концерну «Укроборонпром» та забезпечення їх стабільного розвитку» та «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо оподаткування підприємств - учасників Державного концерну «Укроборонпром».

*Абзац відсутній.*

вкладень на будівництво (реконструкцію, модернізацію) об'єктів згідно з відповідними рішеннями Кабінету Міністрів України.

Державними підприємствами електроенергетичної галузі, фінансування яких здійснюється в межах кошторису, затвердженого національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, відрахування частини чистого прибутку (доходу) провадяться із суми перевищення фактично отриманих кошторисних доходів над фактично здійсненими кошторисними видатками у звітному періоді.

Чистий прибуток державних підприємств енергетичної галузі, з якого розраховується та сплачується частина чистого прибутку (доходу), зменшується на суму прибутку, яка виникла в результаті виконання законів України «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо питань оподаткування природного газу та електричної енергії», «Про деякі питання заборгованості підприємств оборонно-промислового комплексу - учасників Державного концерну «Укроборонпром» та забезпечення їх стабільного розвитку» та «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо оподаткування підприємств - учасників Державного концерну «Укроборонпром».

*Установити, що протягом трьох років з дня набрання чинності Законом України «Про особливості реформування підприємств оборонно-промислового комплексу державної форми власності» чистий прибуток Державного концерну «Укроборонпром», з якого розраховується та сплачується частина чистого прибутку (доходу), зменшується на суму прибутку (доходу), яка виникла в результаті сплати йому внесків та дивідендів, за умови використання Державним концерном «Укроборонпром» цих коштів для поповнення статутних капіталів його учасників та господарських товариств з метою забезпечення їх фінансового оздоровлення, погашення їх заборгованостей, розвитку і модернізації виробництва, фінансування науково-технічних розробок, забезпечення їх інноваційної діяльності або забезпечення умов для*

<p>Державні комерційні підприємства та казенні підприємства, які відповідно до статті 1 Закону України «Про наукову і науково-технічну діяльність» належать до наукових установ, а також науково-технологічні комплекси, засновані на державній власності, зобов'язані не менш як 50 відсотків чистого прибутку від своєї діяльності спрямовувати на провадження ініціативної наукової та науково-технічної діяльності, фінансування інновацій та розширення власної матеріально-технічної бази.</p>	<p><i>проведення заходів з їх перетворення на господарські товариства, або спрямування цих коштів до фондів інвестиційного, інноваційного розвитку.</i></p> <p>Державні комерційні підприємства та казенні підприємства, які відповідно до статті 1 Закону України «Про наукову і науково-технічну діяльність» належать до наукових установ, а також науково-технологічні комплекси, засновані на державній власності, зобов'язані не менш як 50 відсотків чистого прибутку від своєї діяльності спрямовувати на провадження ініціативної наукової та науково-технічної діяльності, фінансування інновацій та розширення власної матеріально-технічної бази.</p>
<p><b>Стаття 11<sup>2</sup>. Особливості управління державними унітарними підприємствами та господарськими товариствами, у статутному капіталі яких більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі</b></p>	<p><b>Стаття 11<sup>2</sup>. Особливості управління державними унітарними підприємствами та господарськими товариствами, у статутному капіталі яких більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі</b></p>
<p>6. Особливості утворення, організації діяльності та ліквідації наглядових рад державних унітарних підприємств оборонно-промислового комплексу та господарських товариств в оборонно-промисловому комплексі, у статутному капіталі яких більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі, визначаються Законом України «Про особливості управління об'єктами державної власності в оборонно-промисловому комплексі».</p>	<p>6. Особливості утворення, організації діяльності та ліквідації наглядових рад державних унітарних підприємств оборонно-промислового комплексу та господарських товариств в оборонно-промисловому комплексі, у статутному капіталі яких більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі, визначаються Законом України «Про особливості управління об'єктами державної власності в оборонно-промисловому комплексі» <i>та Законом України «Про особливості реформування підприємств оборонно-промислового комплексу державної форми власності».</i></p>
<p><b>Закон України «Про акціонерні товариства»</b></p>	
<p><b>Стаття 1. Сфера застосування Закону</b></p>	<p><b>Стаття 1. Сфера застосування Закону</b></p>
<p><i>Частина відсутня.</i></p>	<p><b>7. Особливості правового статусу, утворення, формування статутного капіталу, функціонування та припинення</b></p>

	<i>акціонерних товариств в оборонно-промисловому комплексі визначаються Законом України «Про особливості реформування підприємств оборонно-промислового комплексу державної форми власності».</i>
<b>Закон України «Про товариства з обмеженою та додатковою відповідальністю»</b>	
<b>Стаття 1. Сфера застосування Закону</b>	<b>Стаття 1. Сфера застосування Закону</b>
<i>Частина відсутня.</i>	<i>«4. Особливості утворення, формування статутного капіталу, функціонування товариств з обмеженою відповідальністю в оборонно-промисловому комплексі визначаються Законом України «Про особливості реформування підприємств оборонно-промислового комплексу державної форми власності».»</i>
<b>Закон України «Про особливості управління об'єктами державної власності в оборонно-промисловому комплексі»</b>	
<b>Стаття 2. Об'єкти управління державної власності в оборонно-промисловому комплексі</b>	<b>Стаття 2. Об'єкти управління державної власності в оборонно-промисловому комплексі</b>
<p>1. До об'єктів управління державної власності в оборонно-промисловому комплексі належать:</p> <p>майно державних підприємств оборонно-промислового комплексу, в тому числі казенних підприємств, які входять до складу Державного концерну «Укроборонпром»;</p> <p>майно, передане в установленому порядку Державному концерну «Укроборонпром»;</p> <p>пакети акцій, що належать державі в статутних капіталах акціонерних товариств, що провадять діяльність в оборонно-промисловому комплексі, та передані в установленому порядку в управління Державного концерну «Укроборонпром».</p>	<p>1. До об'єктів управління державної власності в оборонно-промисловому комплексі належать:</p> <p>майно державних підприємств оборонно-промислового комплексу, в тому числі казенних підприємств, які входять до складу Державного концерну «Укроборонпром»;</p> <p>майно, передане в установленому порядку Державному концерну «Укроборонпром»;</p> <p><i>пакети акцій (часток), що належать державі в статутних капіталах господарських товариств, що провадять діяльність в оборонно-промисловому комплексі, та передані в установленому порядку в управління Державного концерну «Укроборонпром», або утворених у процесі перетворення учасників Концерну в господарські товариства;</i></p> <p><i>пакети акцій (часток) в статутних капіталах господарських товариств, утворених за участю Державного концерну</i></p>

	<i>«Укроборонпром», або таких, що належать Державному концерну «Укроборонпром».</i>
<b>Стаття 3. Суб'єкти управління об'єктами державної власності в оборонно-промисловому комплексі</b>	<b>Стаття 3. Суб'єкти управління об'єктами державної власності в оборонно-промисловому комплексі</b>
<p>1. Суб'єктами управління об'єктами державної власності в оборонно-промисловому комплексі є:</p> <p>Кабінет Міністрів України;</p> <p>Державний концерн «Укроборонпром».</p> <p><b>Частина відсутня.</b></p>	<p>1. Суб'єктами управління об'єктами державної власності в оборонно-промисловому комплексі є:</p> <p>Кабінет Міністрів України <i>або уповноважений ним орган</i>;</p> <p>Державний концерн «Укроборонпром».</p> <p>2. <i>За окремим рішенням Державного концерну «Укроборонпром» його функції (повноваження) як суб'єкта управління об'єктами державної власності в оборонно-промисловому комплексі можуть бути делеговані його підприємству.</i></p>
<b>Стаття 4. Державний концерн «Укроборонпром»</b>	<b>Стаття 4. Державний концерн «Укроборонпром»</b>
<p>4. Концерн діє на підставі цього Закону та Статуту, який затверджується Кабінетом Міністрів України за поданням Наглядової ради Концерну.</p>	<p>4. Концерн діє на підставі цього Закону та Статуту, який затверджується Кабінетом Міністрів України <i>або уповноваженим ним органом</i> за поданням Наглядової ради Концерну.</p>
<b>Частина відсутня.</b>	<p>5. <i>Фінансування діяльності Концерну здійснюється за рахунок внесків його учасників, сплачених в порядку та розмірах, визначених Концерном.</i></p>
<b>Стаття 5. Органи управління Концерну</b>	<b>Стаття 5. Органи управління Концерну</b>
<p>3. Наглядова рада Концерну (далі - Наглядова рада) складається з п'яти членів, три з яких призначаються Президентом України, а два - Кабінетом Міністрів України.</p> <p><i>Абзаци відсутні.</i></p>	<p>3. <i>Наглядова рада Концерну (далі – Наглядова рада) складається з семи членів, чотири з яких є представниками держави, а три є незалежними.</i></p> <p><i>Наглядова рада має бути сформована з урахуванням принципу різноманітності функціонального та персонального складу та з урахуванням оптимального складу компетенцій, необхідного для виконання покладених на них обов'язків.</i></p>

<p>Строк повноважень членів Наглядової ради становить п'ять років.</p> <p>4. Президент України або Кабінет Міністрів України можуть достроково припинити повноваження члена Наглядової ради, якого вони призначили.</p> <p>Члени Наглядової ради працюють на громадських засадах.</p>	<p><i>Визначення та затвердження кандидатур представників держави до складу Наглядової ради, які призначаються Кабінетом Міністрів України або уповноваженим ним органом, здійснюється відповідно до порядку визначення та затвердження кандидатур представників держави, які призначаються до наглядової ради особливо важливого для економіки підприємства, товариства, затвердженого Кабінетом Міністрів України.</i></p> <p><i>Незалежні члени включаються до складу Наглядової ради за результатами конкурсного відбору, проведеного відповідно до порядку проведення конкурсного відбору незалежних членів наглядової ради особливо важливого для економіки підприємства, товариства, затвердженого Кабінетом Міністрів України.</i></p> <p><i>Незалежними членами Наглядової ради можуть бути громадяни України, які відповідають вимогам до незалежних членів наглядових рад державних унітарних підприємств та господарських товариств, у статутному капіталі яких більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі, затверджених Кабінетом Міністрів України.</i></p> <p>Строк повноважень членів Наглядової ради становить <i>три роки</i>.</p> <p><i>4. Члени Наглядової ради працюють на умовах цивільно-правових договорів, у яких передбачається порядок здійснення ними повноважень, права, обов'язки, відповідальність сторін, умови та порядок виплати винагороди, страхування відповідальності члена Наглядової ради, підстави дострокового припинення та наслідки розірвання договору тощо.</i></p> <p><i>Розмір винагороди членів Наглядової ради визначається на основі чистого річного доходу від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) учасниками Концерну за даними останньої річної зведеної (консолідованої) фінансової звітності Концерну.</i></p>
---	---

<p>6. Рада директорів Концерну є колегіальним органом управління, що визначає стратегію розвитку та напрями діяльності Концерну, виробничі та інвестиційні плани розвитку Концерну і його учасників, засади здійснення виробничих та науково-технічних зв'язків між учасниками Концерну з метою виконання Концерном і його учасниками покладених на них завдань у сфері оборонно-промислового комплексу та військово-технічного співробітництва.</p> <p>До складу Ради директорів Концерну входять представники учасників Концерну.</p>	<p>6. Рада директорів Концерну є колегіальним органом управління, що визначає стратегію розвитку та напрями діяльності Концерну, виробничі та інвестиційні плани розвитку Концерну і його учасників, засади здійснення виробничих та науково-технічних зв'язків між учасниками Концерну з метою виконання Концерном і його учасниками покладених на них завдань у сфері оборонно-промислового комплексу та військово-технічного співробітництва, <b>вирішує інші питання відповідно до положень цього Закону.</b></p> <p>До складу Ради директорів Концерну входять представники учасників Концерну.</p>
<p><b>Стаття 6. Наглядова рада Концерну</b></p>	<p><b>Стаття 6. Наглядова рада Концерну</b></p>
<p>1. До виключної компетенції Наглядової ради належать:</p> <p>1) затвердження стратегії розвитку та напрямів діяльності Концерну;</p> <p>2) затвердження фінансових та інвестиційних планів і показників діяльності Концерну, в тому числі річних фінансових та інвестиційних планів, а також інвестиційних планів на середньострокову перспективу (3 - 5 років);</p> <p>3) здійснення контролю за виконанням Концерном та його учасниками покладених на них завдань у сфері оборонно-промислового комплексу та військово-технічного співробітництва;</p> <p>4) підготовка і подання на затвердження Кабінету Міністрів України проектів Статуту Концерну та нормативно-правових актів щодо внесення змін до нього;</p> <p>5) прийняття рішень стосовно участі Концерну в статутному капіталі господарських товариств, інших юридичних осіб, метою діяльності яких є сприяння розробці, виробництву та експорту високотехнологічної промислової продукції оборонно-промислового комплексу;</p>	<p>1. До виключної компетенції Наглядової ради належать:</p> <p><b>1) затвердження стратегії сталого розвитку, політики корпоративної соціальної відповідальності та напрямів діяльності Концерну та його учасників згідно із затвердженою політикою власності;</b></p> <p><b>2) затвердження планів розвитку Концерну та його учасників, у тому числі фінансових та інвестиційних планів і показників діяльності Концерну та його учасників, як щорічних, так і на середньострокову перспективу (3 - 5 років);</b></p> <p>3) здійснення контролю за виконанням Концерном та його учасниками покладених на них завдань у сфері оборонно-промислового комплексу та військово-технічного співробітництва;</p> <p>4) підготовка і подання на затвердження Кабінету Міністрів України <b>або уповноваженому ним органу</b> проекту Статуту Концерну та нормативно-правових актів щодо внесення змін до нього;</p> <p>5) прийняття рішень стосовно участі Концерну в статутному капіталі господарських товариств, інших юридичних осіб, метою діяльності яких є сприяння розробці, виробництву та експорту</p>

<p>6) прийняття рішень щодо створення філій та представництв Концерну;</p> <p>7) забезпечення проведення Концерном відрахувань до Державного бюджету України частини прибутку (доходу);</p> <p>8) здійснення контролю за ефективним використанням і збереженням об'єктів державної власності, переданих в управління Концерну, провадженням фінансово-господарської діяльності Концерну;</p> <p>9) затвердження річних звітів генерального директора Концерну про результати діяльності Концерну та управління об'єктами державної власності в оборонно-промисловому комплексі;</p> <p>10) ініціювання проведення перевірок, ревізій та аудиту фінансово-господарської діяльності Концерну та його учасників, визначення аудитора Концерну;</p> <p>11) подання Кабінету Міністрів України пропозицій щодо реорганізації або ліквідації Концерну.</p> <p><b>пункти відсутні;</b></p>	<p>високотехнологічної промислової продукції оборонно-промислового комплексу;</p> <p>6) прийняття рішень щодо створення філій та представництв Концерну;</p> <p>7) забезпечення проведення Концерном відрахувань до Державного бюджету України частини прибутку (доходу);</p> <p>8) здійснення контролю за ефективним використанням і збереженням об'єктів державної власності, переданих в управління Концерну, провадженням фінансово-господарської діяльності Концерну;</p> <p>9) затвердження річних звітів генерального директора Концерну про результати діяльності Концерну та управління об'єктами державної власності в оборонно-промисловому комплексі;</p> <p>10) ініціювання проведення перевірок, ревізій та аудиту фінансово-господарської діяльності Концерну та його учасників, визначення аудитора Концерну;</p> <p>11) подання Кабінету Міністрів України <b>або уповноваженому ним органу</b> пропозицій щодо реорганізації або ліквідації Концерну;</p> <p><b>12) затвердження фінансових планів учасників Концерну та господарських товариств, у статутному капіталі яких більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі, та передані в управління Концерну, плановий розрахунковий обсяг чистого прибутку яких перевищує 50 мільйонів гривень або які є суб'єктами природних монополій;</b></p> <p><b>13) затвердження принципів та правил (кодексу) етичної поведінки посадових осіб та працівників Концерну та його учасників;</b></p> <p><b>14) затвердження за поданням генерального директора політики дотримання норм (комплаєнс політики) Концерну та його учасників;</b></p> <p><b>15) здійснення контролю за реалізацією заходів з впровадження систем корпоративного управління на учасниках Концерну;</b></p>
---	---

	<p><i>16) обрання, призначення, та припинення повноважень, відсторонення генерального директора Концерну, обрання особи, яка тимчасово здійснюватиме повноваження генерального директора, крім випадків його тимчасової відсутності (відпустки, відрядження, тимчасова непрацездатність тощо);</i></p> <p><i>17) затвердження умов контракту з генеральним директором Концерну, встановлення розміру оплати його праці, укладення і розірвання контракту з генеральним директором Концерном;</i></p> <p><i>18) затвердження положення про оплату праці заступників генерального директора Концерну;</i></p> <p><i>19) встановлення показників ефективності діяльності генерального директора Концерну, контроль виконання та оцінка результатів діяльності Концерну відповідно до таких показників;</i></p> <p><i>20) створення підрозділу внутрішнього аудиту, призначення та звільнення внутрішнього аудитора, ініціювання проведення перевірок, ревізій та аудиту фінансово-господарської діяльності Концерну та його учасників, затвердження аудитора Концерну;</i></p> <p><i>21) погодження укладення Концерном, учасниками Концерну та господарськими товариствами, у статутному капіталі яких більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі, та передані в управління Концерну, договорів про спільну діяльність, договорів комісії, доручення та управління майном.</i></p>
<b>Стаття 7. Особливості управління об'єктами державної власності в оборонно-промисловому комплексі</b>	<b>Стаття 7. Особливості управління об'єктами державної власності в оборонно-промисловому комплексі</b>
<p>1. У процесі управління об'єктами державної власності в оборонно-промисловому комплексі Концерн:</p> <p>9) здійснює управління корпоративними правами держави стосовно пакетів акцій, що належать державі у статутних капіталах акціонерних товариств та передані в управління Концерну;</p>	<p>1. У процесі управління об'єктами державної власності в оборонно-промисловому комплексі Концерн:</p> <p><i>9) реалізує управління корпоративними правами держави (права учасника) стосовно пакетів акцій (часток), що належать державі у статутних капіталах господарських товариств та передані в управління Концерну, або утворених у процесі перетворення учасників Концерну, а також стосовно пакетів</i></p>



<p>...</p> <p><i>пункти відсутні.</i></p>	<p><i>акцій (часток), що належать Концерну у статутних капіталах господарських товариств;</i></p> <p>...</p> <p><i>31) визначає склад органів господарського товариства в оборонно-промисловому комплексі, частка держави або Концерну у статутному капіталі якого становить 100%, та їх компетенцію, порядок утворення, обрання і відкликання їх членів та прийняття ними рішень;</i></p> <p><i>32) приймає рішення щодо доцільності утворення наглядових рад на учасниках Концерну, а також в створених ним юридичних особах, заснованих на державній власності в оборонно-промисловому комплексі;</i></p> <p><i>33) визначає порядок, особливості утворення, організації діяльності та ліквідації наглядових рад господарських товариств, 100 відсотків акцій (часток) яких належить державі та функції з управління корпоративними правами держави (права учасника) щодо яких здійснює Концерн;</i></p> <p><i>34) визначає умови цивільно-правового договору з членом наглядової ради (у разі її утворення) державного унітарного підприємства – учасника Концерну або господарського товариства в оборонно-промисловому комплексі, частка держави або Концерну у статутному капіталі якого становить 100%;</i></p> <p><i>35) надає пропозиції щодо умов цивільно-правового договору з членом наглядової ради (у разі її утворення) загальним зборам господарського товариства в оборонно-промисловому комплексі, частка держави або Концерну у статутному капіталі якого становить менше 100%;</i></p> <p><i>36) визначає порядок проведення конкурсного відбору кандидатів на посаду незалежного члена наглядової ради учасника Концерну, господарського товариства в оборонно-промисловому комплексі, частка держави або Концерну у</i></p>
---	--

<p>31) виконує інші функції з управління об'єктами державної власності в оборонно-промисловому комплексі у випадках, передбачених законодавством.</p>	<p><i>статутному капіталі якого становить 100%, та їх включення до складу наглядової ради;</i></p> <p><i>37) визначає кандидатури осіб, які представляють інтереси держави або Концерну в наглядових радах учасників Концерну та господарських товариств в оборонно-промисловому комплексі, видає представникам держави або Концерну довіреності на представництво інтересів держави або Концерну на засіданнях наглядових рад;</i></p> <p>38) виконує інші функції з управління об'єктами державної власності в оборонно-промисловому комплексі у випадках, передбачених законодавством.</p>
<p>Суб'єкти літакобудування, що є об'єктами державної власності в оборонно-промисловому комплексі та підпадають під дію норм статті 2 Закону України «Про розвиток літакобудівної промисловості», мають право за попереднім погодженням з Концерном бути засновниками та/або учасниками господарських товариств, у тому числі за участю іноземних суб'єктів господарської діяльності, крім тих, які розташовані або здійснюють свою діяльність на території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором або державою-окупантом, та/або до яких застосовуються санкції відповідно до закону, а також здійснювати управління корпоративними правами, що виникли внаслідок такої участі.</p>	<p><b>Учасники Концерну</b> мають право за попереднім погодженням з Концерном бути засновниками та/або учасниками господарських товариств, у тому числі за участю іноземних суб'єктів господарської діяльності, крім тих, які розташовані або здійснюють свою діяльність на території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором або державою-окупантом, та/або до яких застосовуються санкції відповідно до закону, а також здійснювати управління корпоративними правами, що виникли внаслідок такої участі.</p>
<p><b>Частина відсутня</b></p>	<p><b>3. Концерн може приймати рішення про передачу (делегування) функцій (повноважень) з управління об'єктами державної власності в оборонно-промисловому комплексі, в тому</b></p>

	<p>числі функцій (повноважень) щодо розпорядження державною власністю і функцій (повноважень) щодо управління діяльністю суб'єктів господарювання, учаснику Концерну з метою:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- здійснення заходів з реструктуризації інших учасників Концерну;</li> <li>- забезпечення фінансового оздоровлення інших учасників Концерну;</li> <li>- забезпечення концентрації виробництва інших учасників Концерну;</li> <li>- розпорядження майном інших учасників Концерну з метою залучення коштів, які спрямовуються на розвиток і модернізацію виробництва, фінансування науково-технічних розробок, забезпечення інноваційної діяльності учасників Концерну;</li> <li>- збереження у державній власності активів, необхідних для забезпечення обороноздатності держави, та позбавлення від непрофільних активів;</li> <li>- об'єднання виробничих та науково-технічних функцій;</li> <li>- здійснення регулювання, контролю та координації діяльності інших учасників Концерну;</li> <li>- забезпечення умов для проведення корпоратизації інших учасників Концерну.</li> </ul> <p>З метою досягнення цілей, визначених абзацами другим-дев'ятим частини третьої цієї статті, учасник Концерну самостійно здійснює делеговані функції (повноваження) в порядку, визначеному законодавством для Концерну, на підставі статуту та окремих рішень Концерну.</p> <p>Передача та відчуження об'єктів державної власності учасників Концерну з метою досягнення цілей, визначених абзацами другим-дев'ятим частини третьої цієї статті, здійснюється у встановленому порядку та не потребує погодження з Фондом державного майна України та трудовим колективом підприємства.</p>
--	--

	<i>Установити, що передача функцій (повноважень) з управління об'єктами державної власності в оборонно-промисловому комплексі, в тому числі функцій (повноважень) щодо розпорядження державною власністю і функцій (повноважень) щодо управління діяльністю суб'єктів господарювання, іншому учаснику Концерну та виконання ним таких функцій (повноважень) не потребує попереднього одержання дозволу Антимонопольного комітету України.</i>
<b>Закон України «Про деякі питання заборгованості підприємств оборонно-промислового комплексу - учасників Державного концерну «Укроборонпром» та забезпечення їх стабільного розвитку»</b>	
<b>Преамбула</b>	<b>Преамбула</b>
Цей Закон визначає комплекс економічних заходів, спрямованих на вирішення питань заборгованості та забезпечення стабільного розвитку державних підприємств оборонно-промислового комплексу, в тому числі казенних підприємств, які включені до складу Державного концерну «Укроборонпром», державних підприємств, утворених Державним концерном «Укроборонпром», а також акціонерних товариств, єдиним акціонером яких є держава в особі Державного концерну «Укроборонпром» (далі - підприємства оборонно-промислового комплексу).	Цей Закон визначає комплекс економічних заходів, спрямованих на вирішення питань заборгованості та забезпечення стабільного розвитку державних підприємств оборонно-промислового комплексу, в тому числі казенних підприємств, які включені до складу Державного концерну «Укроборонпром» <i>або на момент припинення Державного концерну «Укроборонпром» були включені до його складу</i> , державних підприємств, утворених Державним концерном «Укроборонпром», а також <i>господарських товариств в оборонно-промисловому комплексі, визначених частиною першою статті 1 Закону України «Про особливості реформування підприємств оборонно-промислового комплексу державної форми власності»</i> (далі - підприємства оборонно-промислового комплексу).
<b>Стаття 3. Особливості господарської діяльності підприємств оборонно-промислового комплексу</b>	<b>Стаття 3. Особливості господарської діяльності підприємств оборонно-промислового комплексу</b>
1. Встановити, що кошти, одержані від продажу нерухомого майна підприємств оборонно-промислового комплексу, за вирахуванням балансової (залишкової) вартості такого майна та 95	1. Встановити, що кошти, одержані від продажу нерухомого майна <i>державних підприємств, в тому числі казенних підприємств, оборонно-промислового комплексу, які включені або</i>

відсотків одержаних коштів понад балансову (залишкову) вартість, зараховуються до загального фонду Державного бюджету України.

2. Кошти, одержані від продажу нерухомого майна підприємств оборонно-промислового комплексу, не зараховані до загального фонду Державного бюджету України, спрямовуються на розвиток і модернізацію виробництва, фінансування науково-технічних розробок, інноваційної діяльності цих підприємств на підставі погоджених з Державним концерном «Укроборонпром» планів.

3. Передача в оренду нерухомого майна, загальна площа якого перевищує 200 квадратних метрів на одне підприємство, здійснюється безпосередньо підприємствами оборонно-промислового комплексу за погодженням з Державним концерном «Укроборонпром», крім випадків передачі в оренду цілісних майнових комплексів підприємств оборонно-промислового комплексу, щодо яких орендодавцем є Фонд державного майна України, його регіональні відділення та представництва.

*на момент припинення Державного концерну «Укроборонпром» були включені до його складу, а також державних підприємств, утворених Державним концерном «Укроборонпром» за вирахуванням балансової (залишкової) вартості такого майна та 95 відсотків одержаних коштів понад балансову (залишкову) вартість, зараховуються до загального фонду Державного бюджету України.*

2. Кошти, одержані від продажу нерухомого майна *державних підприємств, в тому числі казенних підприємств, оборонно-промислового комплексу, які включені або на момент припинення Державного концерну «Укроборонпром» були включені до його складу», а також державних підприємств, утворених Державним концерном «Укроборонпром»,* не зараховані до загального фонду Державного бюджету України, спрямовуються на розвиток і модернізацію виробництва, фінансування науково-технічних розробок, інноваційної діяльності цих підприємств на підставі погоджених з *уповноваженим суб'єктом управління* планів.

3. Передача в оренду нерухомого майна, загальна площа якого перевищує 200 квадратних метрів на одне підприємство, здійснюється безпосередньо *державними підприємствами, в тому числі казенними підприємствами, оборонно-промислового комплексу, які включені або на момент припинення Державного концерну «Укроборонпром» були включені до його складу, а також державними підприємствами, утвореними Державним концерном «Укроборонпром»,* за погодженням з *уповноваженим суб'єктом управління,* крім випадків передачі в оренду цілісних майнових комплексів *державних підприємств, в тому числі казенних підприємств, оборонно-промислового комплексу, які включені або на момент припинення Державного концерну «Укроборонпром» були включені до його складу, а також державних підприємств, утворених Державним концерном «Укроборонпром»,* щодо яких орендодавцем є Фонд державного майна України, його регіональні відділення та представництва.

<p>4. Підприємства оборонно-промислового комплексу за рішенням Державного концерну «Укроборонпром» мають право безоплатно передавати майно у випадках, якщо така передача здійснюється з метою:</p> <p>проведення демонстрацій товарів військового призначення та подвійного використання з подальшим поверненням цього майна;</p> <p>проведення спільних або самостійних випробувань виробів військового призначення з подальшим поверненням цього майна або без такого;</p> <p>підтримки науково-дослідної та дослідно-конструкторської діяльності державних підприємств, установ та організацій з подальшим поверненням цього майна або без такого;</p> <p>забезпечення діяльності представництв Державного концерну «Укроборонпром» та підприємств оборонно-промислового комплексу з подальшим поверненням цього майна або без такого.</p>	<p><b>4. Державні підприємства, в тому числі казенні підприємства, оборонно-промислового комплексу, які включені або на момент припинення Державного концерну «Укроборонпром» були включені до його складу, а також державні підприємства, утворені Державним концерном «Укроборонпром», за рішенням уповноваженого суб'єкта управління</b> мають право безоплатно передавати майно у випадках, якщо така передача здійснюється з метою:</p> <p>проведення демонстрацій товарів військового призначення та подвійного використання з подальшим поверненням цього майна;</p> <p>проведення спільних або самостійних випробувань виробів військового призначення з подальшим поверненням цього майна або без такого;</p> <p>підтримки науково-дослідної та дослідно-конструкторської діяльності державних підприємств, установ та організацій з подальшим поверненням цього майна або без такого;</p> <p>забезпечення діяльності представництв <b>уповноваженого суб'єкта управління та державних підприємств, в тому числі казенних підприємств, оборонно-промислового комплексу, які включені або на момент припинення Державного концерну «Укроборонпром» були включені до його складу, а також державних підприємств, утворених Державним концерном «Укроборонпром»,</b> з подальшим поверненням цього майна або без такого;</p> <p><b>реалізації заходів та досягнення цілей, передбачених частиною третьою статті 7 Закону України «Про особливості управління об'єктами державної власності в оборонно-промисловому комплексі» та статтею 9 Закону України «Про особливості реформування підприємств оборонно-промислового комплексу державної форми власності».</b></p>
<p align="center"><b>Закон України «Про виконавче провадження»</b></p>	

<p><b>Стаття 18. Обов'язки і права виконавців, обов'язковість вимог виконавців</b></p>	<p><b>Стаття 18. Обов'язки і права виконавців, обов'язковість вимог виконавців</b></p>
<p>2. Виконавець зобов'язаний:</p> <p>1) здійснювати заходи примусового виконання рішень у спосіб та в порядку, які встановлені виконавчим документом і цим Законом;</p> <p>2) надавати сторонам виконавчого провадження, їхнім представникам та прокурору як учаснику виконавчого провадження можливість ознайомитися з матеріалами виконавчого провадження;</p> <p>3) розглядати в установлені законом строки заяви сторін, інших учасників виконавчого провадження та їхні клопотання;</p> <p>4) заявляти в установленому порядку про самовідвід за наявності обставин, передбачених цим Законом;</p> <p>5) роз'яснювати сторонам та іншим учасникам виконавчого провадження їхні права та обов'язки.</p> <p><i>Пункт відсутній.</i></p>	<p>2. Виконавець зобов'язаний:</p> <p>1) здійснювати заходи примусового виконання рішень у спосіб та в порядку, які встановлені виконавчим документом і цим Законом;</p> <p>2) надавати сторонам виконавчого провадження, їхнім представникам та прокурору як учаснику виконавчого провадження можливість ознайомитися з матеріалами виконавчого провадження;</p> <p>3) розглядати в установлені законом строки заяви сторін, інших учасників виконавчого провадження та їхні клопотання;</p> <p>4) заявляти в установленому порядку про самовідвід за наявності обставин, передбачених цим Законом;</p> <p>5) роз'яснювати сторонам та іншим учасникам виконавчого провадження їхні права та обов'язки;</p> <p>6) <i>невідкладно, не пізніше наступного робочого дня після одержання відповідного звернення від Державного концерну «Укроборонпром», акціонерного товариства, утвореного шляхом перетворення Державного концерну «Укроборонпром», державного унітарного підприємства, в тому числі казенного підприємства, яке є учасником Державного концерну «Укроборонпром» або на момент припинення Державного концерну «Укроборонпром» було його учасником, господарського товариства в оборонно-промисловому комплексі, визначеного частиною першою статті 1 Закону України «Про особливості реформування підприємств оборонно-промислового комплексу державної форми власності», вчинити дії щодо зняття арешту з майна, щодо якого було здійснено заходи із заміни, передбачені статтею 11 Закону України «Про особливості реформування підприємств оборонно-промислового комплексу державної форми власності».</i></p>
<p><b>Стаття 59. Зняття арешту з майна</b></p>	<p><b>Стаття 59. Зняття арешту з майна</b></p>

<p>4. Підставами для зняття виконавцем арешту з усього майна (коштів) боржника або його частини є:</p> <p>1) отримання виконавцем документального підтвердження, що рахунок боржника має спеціальний режим використання та/або звернення стягнення на такі кошти заборонено законом;</p> <p>2) надходження на рахунок органу державної виконавчої служби, рахунок приватного виконавця суми коштів, стягнених з боржника (у тому числі від реалізації майна боржника), необхідної для задоволення вимог усіх стягувачів, стягнення виконавчого збору, витрат виконавчого провадження та штрафів, накладених на боржника;</p> <p>3) отримання виконавцем документів, що підтверджують про повний розрахунок за придбане майно на електронних торгах;</p> <p>4) наявність письмового висновку експерта, суб'єкта оціночної діяльності - суб'єкта господарювання щодо неможливості чи недоцільності реалізації арештованого майна боржника у зв'язку із значним ступенем його зношення, пошкодженням;</p> <p>5) відсутність у строк до 10 робочих днів з дня отримання повідомлення виконавця, зазначеного у частині шостій статті 61 цього Закону, письмової заяви стягувача про його бажання залишити за собою нереалізоване майно;</p> <p>6) отримання виконавцем судового рішення про скасування заходів забезпечення позову;</p> <p>7) погашення заборгованості із сплати періодичних платежів, якщо виконання рішення може бути забезпечено в інший спосіб, ніж звернення стягнення на майно боржника;</p> <p>8) отримання виконавцем документального підтвердження наявності на одному чи кількох рахунках боржника коштів, достатніх для виконання рішення про забезпечення позову;</p> <p>9) підстави, передбачені пунктом 1 2 розділу XIII «Прикінцеві та перехідні положення» цього Закону.</p> <p><b>Пункт відсутній.</b></p>	<p>4. Підставами для зняття виконавцем арешту з усього майна (коштів) боржника або його частини є:</p> <p>1) отримання виконавцем документального підтвердження, що рахунок боржника має спеціальний режим використання та/або звернення стягнення на такі кошти заборонено законом;</p> <p>2) надходження на рахунок органу державної виконавчої служби, рахунок приватного виконавця суми коштів, стягнених з боржника (у тому числі від реалізації майна боржника), необхідної для задоволення вимог усіх стягувачів, стягнення виконавчого збору, витрат виконавчого провадження та штрафів, накладених на боржника;</p> <p>3) отримання виконавцем документів, що підтверджують про повний розрахунок за придбане майно на електронних торгах;</p> <p>4) наявність письмового висновку експерта, суб'єкта оціночної діяльності - суб'єкта господарювання щодо неможливості чи недоцільності реалізації арештованого майна боржника у зв'язку із значним ступенем його зношення, пошкодженням;</p> <p>5) відсутність у строк до 10 робочих днів з дня отримання повідомлення виконавця, зазначеного у частині шостій статті 61 цього Закону, письмової заяви стягувача про його бажання залишити за собою нереалізоване майно;</p> <p>6) отримання виконавцем судового рішення про скасування заходів забезпечення позову;</p> <p>7) погашення заборгованості із сплати періодичних платежів, якщо виконання рішення може бути забезпечено в інший спосіб, ніж звернення стягнення на майно боржника;</p> <p>8) отримання виконавцем документального підтвердження наявності на одному чи кількох рахунках боржника коштів, достатніх для виконання рішення про забезпечення позову;</p> <p>9) підстави, передбачені пунктом 1 2 розділу XIII «Прикінцеві та перехідні положення» цього Закону;</p>
--	---



	<p><i>10) отримання виконавцем від Державного концерну «Укроборонпром», акціонерного товариства, утвореного шляхом перетворення Державного концерну «Укроборонпром», державного унітарного підприємства, в тому числі казенного підприємства, яке є учасником Державного концерну «Укроборонпром» або на момент припинення Державного концерну «Укроборонпром» було його учасником, господарського товариства, визначеного частиною першою статті 1 Закону України «Про особливості реформування підприємств оборонно-промислового комплексу державної форми власності» звернення про зняття арешту в порядку, передбаченому статтею 11 Закону України «Про особливості реформування підприємств оборонно-промислового комплексу державної форми власності».</i></p>
Закон України «Про приватизацію державного і комунального майна»	
Стаття 3. Законодавство України про приватизацію	Стаття 3. Законодавство України про приватизацію
Частина відсутня.	<p><i>4<sup>1</sup>. Дія цього Закону не поширюється на внесення майна державних підприємств оборонно-промислового комплексу, в тому числі казенних підприємств, до статутних капіталів господарських товариств, що утворюються відповідно до Закону України «Про особливості реформування підприємств оборонно-промислового комплексу державної форми власності», а також розміщення додаткових випусків акцій таких акціонерних товариств існуючої номінальної вартості згідно з чинним законодавством.</i></p>
Закон України «Про визнання таким, що втратив чинність, Закону України «Про перелік об'єктів права державної власності, що не підлягають приватизації»	
III. Прикінцеві та перехідні положення	III. Прикінцеві та перехідні положення
3. Забороняється вчиняти виконавчі дії відповідно до Закону України «Про виконавче провадження» щодо об'єктів права державної власності, які на день набрання чинності цим Законом були включені до переліків, затверджених Законом України «Про	3. Забороняється звернення стягнення та накладення арешту на майно відповідно до Закону України «Про виконавче провадження» щодо об'єктів права державної власності, які на день набрання чинності цим Законом були включені до переліків,

перелік об'єктів права державної власності, що не підлягають приватизації», протягом трьох років з дня набрання чинності цим Законом, крім стягнення грошових коштів і товарів, що були передані в заставу за кредитними договорами.	затверджених Законом України «Про перелік об'єктів права державної власності, що не підлягають приватизації», протягом трьох років з дня набрання чинності цим Законом, крім стягнення грошових коштів і товарів, що були передані в заставу за кредитними договорами.
<b>Закон України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень»</b>	
<b>Стаття 3. Засади державної реєстрації прав</b>	<b>Стаття 3. Засади державної реєстрації прав</b>
4. Будь-які дії особи, спрямовані на набуття, зміну або припинення речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень, що підлягають державній реєстрації відповідно до цього Закону, можуть вчинятися, якщо речові права на таке майно зареєстровані згідно із вимогами цього Закону, крім випадків, коли речові права на нерухоме майно, що виникли до 1 січня 2013 року, визнаються дійсними згідно з частиною третьою цієї статті, та у випадках, визначених статтею 28 цього Закону.	4. Будь-які дії особи, спрямовані на набуття, зміну або припинення речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень, що підлягають державній реєстрації відповідно до цього Закону, можуть вчинятися, якщо речові права на таке майно зареєстровані згідно із вимогами цього Закону, крім випадків, коли речові права на нерухоме майно, що виникли до 1 січня 2013 року, визнаються дійсними згідно з частиною третьою цієї статті, у випадках, визначених статтею 28 цього Закону, <i>та в інших випадках, визначених законом.</i>
<b>Декрет Кабінету Міністрів України від 31 грудня 1992 року № 24-92 «Про впорядкування діяльності суб'єктів підприємницької діяльності, створених за участю державних підприємств»</b>	
1. Установити, що державні підприємства (за винятком будівельних організацій, підприємств будівельної індустрії та будівельних матеріалів, які є засновниками господарських товариств, що здійснюватимуть проектування та перспективне будівництво за кордоном, та суб'єктів літакобудування, які підпадають під дію норм статті 2 Закону України «Про розвиток літакобудівної промисловості») не можуть бути засновниками підприємств будь-яких організаційних форм та видів, господарських товариств, кооперативів (надалі - суб'єктів підприємницької діяльності).	1. Установити, що державні підприємства (за винятком будівельних організацій, підприємств будівельної індустрії та будівельних матеріалів, які є засновниками господарських товариств, що здійснюватимуть проектування та перспективне будівництво за кордоном, <i>державних підприємств оборонно-промислового комплексу, в тому числі казенних підприємств, які включені до складу Державного концерну «Укроборонпром» або на момент припинення Державного концерну «Укроборонпром» були включені до його складу, та створених ним юридичних осіб, заснованих на державній власності в оборонно-промисловому комплексі</i> ) не можуть бути засновниками підприємств будь-яких організаційних форм та видів, господарських товариств, кооперативів (надалі - суб'єктів підприємницької діяльності).

## Народні депутати України



СЕДО ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: Копитін Ігор Володимирович

Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000DADF2E00D07D8200

Дійсний до: 16.03.2022 0:00:00

Апарат Верховної Ради України  
№ 330д9/1-2020/242774 від 16.12.2020

